РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2019 г.                            № 225
   ст. Красноярская

«Об утверждении программы
 профилактики нарушений обязательных
 требований по осуществлению
муниципального контроля в сфере
 благоустройства на 2020-2021 г.г.»

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Красноярского сельского поселения, в целях обеспечения устойчивого развития малого и среднего предпринимательства в Красноярском сельском поселении, Администрация Красноярского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу профилактики нарушений обязательных требований по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на 2020 -2021г.г. Приложение 1.
2. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте Администрации Красноярского сельского поселения в разделе «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста по земельным и имущественным отношениям Администрации Красноярского сельского поселения Веткасову И.А.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Администрации

Красноярского сельского поселения                                      Е.А. Плутенко
Приложение 1
к проекту постановления

администрации Красноярского

сельского поселения

от20.12.2019 №225
Программа профилактики нарушений обязательных требований по осуществлению муниципального контроля  в сфере  благоустройства на  2020-2021г.г.
I. Общие положения
1.1. Настоящая программа разработана для организации проведения Администрацией Красноярского сельского поселения профилактики нарушений требований действующего законодательства юридическими лицами, их руководителями и иными должностными лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами за соблюдением Правил благоустройства на территории Красноярского сельского поселения.

1.2. Профилактика нарушений обязательных требований действующего законодательства проводится в рамках осуществления муниципального контроля  за соблюдением Правил благоустройства на территории Красноярского сельского поселения.

1.3. Целью программы является:

1.3.1. предупреждение нарушений обязательных требований действующего законодательства участниками соответствующих правоотношений, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных требований действующего законодательства;

1.3.2. создание мотивации к добросовестному поведению участников соответствующих правоотношений.

1.4. Задачами программы являются:

1.4.1. укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований путем активизации профилактической деятельности;

1.4.2. выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований действующего законодательства;

1.4.3. повышение правосознания и правовой культуры участников соответствующих правоотношений.

1.5. Срок реализации программы – 2020-2021 г.г.
II. План-график профилактических мероприятий на  2020-2021 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований
	Ответственные исполнители
	Периодичность проведения, сроки исполнения
	Адресаты мероприятия
	Ожидаемые результаты проведения мероприятий

	1.
	Актуализация размещенных на официальном сайте Администрации Красноярского сельского поселения (далее – администрация) актов (далее – НПА), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля.
	Администрация Красноярского сельского поселения, должностные лица ответственные за благоустройства
	По мере необходимости (в случае отмены действующих или принятия новых нормативных правовых актов, мониторинг НПА ежемесячно)
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Повышение информированности подконтрольных субъектов о действующих обязательных требованиях

	2.
	Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, в том числе посредством размещения на официальном сайте администрации руководств (памяток) по соблюдению обязательных требований.
	Администрация Красноярского сельского поселения, должностные лица ответственные за благоустройства
	По мере

обращения
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Повышение информированности подконтрольных субъектов о действующих обязательных требованиях

	3.
	Размещать на официальном сайте администрации информацию  для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля.
	Администрация Красноярского сельского поселения, должностные лица ответственные за благоустройства
	По мере необходимости
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Повышение информированности подконтрольных субъектов о действующих обязательных требованиях

	4.
	Обобщение практики осуществления администрацией муниципального контроля размещение на официальном сайте администрации соответствующей информации, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами  в целях недопущения таких нарушений
	Администрация Красноярского сельского поселения, должностные лица ответственные за благоустройства
	февраль,

сентябрь

2020-2021 гг.
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Предотвращение нарушений обязательных требований

	5.
	Выдача предостережений установленного образца о недопустимости нарушений обязательных требований
	Администрация Красноярского сельского поселения, должностные лица ответственные за благоустройства
	В случаях, предусмотренных частью 5

HYPERLINK \l "P387"статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Предотвращение нарушений обязательных требований